

Protokół Nr XXXVIII/2022
Sesji Rady Powiatu w Pułtusku
w dniu 2 lutego 2022 r.
początek posiedzenia – godz. 15.00

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył XXXVIII Sesję Rady Powiatu w Pułtusku. Poinformował, że obrady Rady Powiatu w Pułtusku są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu oraz wszystkie osoby uczestniczące w Sesji oraz osoby, które obserwują obrady.

Podkreślił, iż zgodnie z rygorami, jakie towarzyszą COVID-19 Sesja Rady Powiatu w Pułtusku odbywa się w składzie, który jest niezbędny do podejmowania decyzji.

Przewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, iż Radni dostali harmonogram obrad Sesji i Komisji Rady Powiatu w Pułtusku na rok 2022. Ponadto poinformował, iż odbyło się spotkanie w gronie Wiceprzewodniczących i Przewodniczących Komisji. Następnie zwrócił uwagę na fakt, że harmonogram jest tzw. „draftem”, czyli koncepcją obrad w 2022 roku, a pierwszą pozycją w nim zapisaną jest dzień 30 marca br. Następnie podkreślił, iż pomimo ustalonego harmonogramu dzisiejsza Sesja odbywa się w dniu 2 lutego br.

Ponadto podkreślił, iż Sesja Rady Powiatu ma związek z wymogiem proceduralnym ustawy o finansach publicznych, gdyż pewne kwestie reguluje Rada Powiatu i dla sprawności funkcjonowania wszystkich organów przeprowadzenie jej było niezbędne.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu 26 stycznia 2022 r. Zarząd Powiatu w Pułtuskach wystąpił z wnioskiem do niego jako do Przewodniczącego Rady o zwołanie Sesji w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym. W związku z powyższym termin Sesji został ustalony na dzień dzisiejszy.

Przewodniczący Rady podsumował, że zgodnie z sugestią Radnych zgłoszoną podczas jednej z Sesji Rady Powiatu w Pułtuskach godziny posiedzeń będą wyznaczane w taki sposób, aby jak najmniej kolidowały w przybyciu i obecności na poszczególnych Komisjach, czy Sesjach.

Ad. 2

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Dostaliście Państwo w zaproszeniu porządek obrad. Czy jest jakiś wniosek Zarządu Powiatu w Pułtuskach, czy Państwa?”

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022 Nr XXXVI/231/2021 Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 29 grudnia 2021r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
5. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022 Nr XXXVI/231/2021 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 29 grudnia 2021r.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pani Skarbnik proszę bardzo. Tym bardziej, że nie było Komisji Rady Powiatu w Pułtusk, to proszę o w miarę szczegółową informację.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa otrzymaliście Państwo już dzisiaj wszyscy nowe projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zmiana w budżecie w stosunku do tych materiałów, które Państwo otrzymaliście z materiałami na Sesję Rady Powiatu w Pułtusk wraz z zawiadomieniem, dotyczy zwiększenia kwoty dotacji dla Województwa Mazowieckiego w związku z realizacją projektu.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Pani Skarbnik, ale Pani mówi o zmianie już do zmiany?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Ja mówię teraz o tej uchwale, o projekcie nowej uchwały, która rozszerza zakres tej pierwszej.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak, ale proponuję, żeby i pierwszą omówić, bo Pani zaczęła od tyłu.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Zaczęłam od tej zmiany, bo wydawało mi się, że będzie tak dla Państwa czytelniej, ale jeżeli Państwo wolicie, żeby najpierw omówić....”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, to jest Pani sprawa tylko, żeby nie była pominięta sprawa oczywista, która ma pierwszeństwo i była dostarczona pierwotnie. Proszę bardzo.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Dobrze. Ta zmiana dotyczy zwiększenie dotacji celowej dla Województwa Mazowieckiego, w

związku z realizacją projektu potocznie nazywanego "ASI". To jest taki projekt, który od wielu lat realizujemy wspólnie z Urzędem Marszałkowskim. Dotyczy Aktywizacji Społeczeństwa Informacyjnego i jest to zwiększenie o kwotę 70 406 zł i dlatego właśnie ta zmiana. Od razu chciałam powiedzieć, ponieważ wczoraj otrzymaliśmy pismo z Urzędu Marszałkowskiego, że są szybkie terminy i harmonogram. Projekt kończy się w tym roku, a jest konieczność zawarcia umowy z wykonawcą do 5 lutego br. Stąd właśnie ta zmiana i zwiększenie dotacji o 70 406 zł do kwoty 178 422 zł, bo my mieliśmy kwotę niższą. Jest wybrany wykonawca i właśnie chciałam zacząć od tej zmiany, żeby wyjaśnić, dlaczego otrzymaliście Państwo nowe projekty uchwał. Jeśli chodzi o zmiany pierwotne, które otrzymaliście Państwo w tych uchwałach wraz z zawiadomieniem, rosną dochody i wydatki o kwotę 282 265 zł. Od razu wyjaśniam, że ta kwota wzrostu dotacji nie zmienia nam tych zwiększeń po stronie dochodów i wydatków o 282 265 zł, ponieważ została zabezpieczona w ramach budżetu Starostwa Powiatowego. Także ona nie wpływa na kwotę 282 265 zł, którą Państwo macie w uzasadnieniu i teraz kilka szczegółów, ponieważ nie było Komisji Rady Powiatu, to może kilka szczegółów, co składa się na tę kwotę. Po stronie dochodów jest to zwiększenie o 100 000 zł z uwagi na to, że Wójt Gminy Winnica zadeklarował swój udział w drogowym zadaniu inwestycyjnym pn. "Przebudowa drogi Winnica – Błędostowo". Stąd po stronie dochodowej zwiększamy nakłady na inwestycję. Pierwotnie planowaliśmy 1 500 000 zł. Wartość tej inwestycji wyniesie 1 600 000 zł. Po stronie dochodowej zwiększamy inwestycję o 100 000 zł i po stronie wydatkowej również zwiększamy o 100 000 zł. Z takich drobnych kwot, również zwiększamy dochody o 1 465 zł. Są ta dochody, które pochodzą z uzyskanego odszkodowania od ubezpieczyciela za zniszczone mienie w poczekalni autobusowej. Ta kwota znajduje się po stronie wydatkowej w planie Starostwa Powiatowego w Pułtusku. 3 000 zł- to wpływ środków z tytułu uzyskanych kar pieniężnych za nieterminowe, czyli nie zarejestrowanie pojazdów w ustawowym terminie 30 dni, które były nabyte bądź sprzedane. Nie dokonanie

tej rejestracji w ciągu 30 dni terminu ustawowego. Po stronie wydatkowej środki przeznaczone są w planie Starostwa Powiatowego w Pułtusku na wydatki bieżące. Wprowadzamy po stronie dochodowej- 165 000 zł. Jest to zwrócona, niewykorzystana w ubiegłym roku dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej. I od razu uspokoję Państwa, że w styczniu tego roku, Komenda ponownie dostała te środki na zakup wozu bojowego, ale wprowadzamy je w momencie, kiedy otrzymaliśmy zwrot po stronie dochodowej. Po stronie wydatkowej przenoszone są te środki na wydatki bieżące w Starostwie Powiatowym w Pułtusku. Kwota- 12 800 zł, to dochody uzyskane przez Zespół Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w ramach wzajemnych rozliczeń ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym im. Anny Karłowicz w Pułtusku. Po stronie wydatkowej znajdują się one w planie Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Konkretnie zakup oprogramowania do administracji księgowości i kadr, bo szkoła nie posiadała takiego oprogramowania w pełnej i wymaganej obecnie przepisami prawa wersji. Jeśli chodzi o dochody i wydatki, powiem też o nowych zadaniach inwestycyjnych, które zostały wprowadzone do budżetu. Jest to zadanie, jak Państwo zobaczycie w załączniku inwestycyjnym jednorocznym pn. „Zmiany konstrukcyjne”, jeśli chodzi o zaprojektowane odcinki dróg relacji Strzegocin-Szyszki- Begno- 50 000 zł i relacji Pniewo-Mystkówiec-Kalinówka- 18 450 zł. W sumie- 68 450 zł. Nowe zadanie, to zakup pralnicowirówki dla Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach. Kwota- 48 740 zł, z uwagi na to, że ta pralnicowirówka, którą posiadał Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach uległa uszkodzeniu i nie podlega naprawie. Stąd konieczność zakupu takiego urządzenia, zwłaszcza w dobie covidu. Zwiększamy jeszcze nakłady w uchwale w sprawie zmian w budżecie na zadanie inwestycyjne pn. "Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne". Tam była konieczność wykonania robót dodatkowych, to jest kwota- 36 937 zł. I to wszystkie zmiany, które nastąpiły w uchwale w sprawie

zmian w budżecie. Plus oczywiście tak, jak mówiłam na początku- 70 406 zł na zwiększenie dotacji celowej w programie ASI. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, otwieram dyskusję.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo dziękuję Pani Skarbnik za precyzyjne wyjaśnienie. Mam pytanie. Na czym polegają zmiany konstrukcyjne w zaprojektowanych odcinkach dróg? Czy to konstrukcja finansowania?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie. Zmiany konstrukcyjne polegają na tym, że będzie zmieniona konstrukcja, jeśli chodzi o budowę drogi. Projekty, które mieliśmy na odcinku Strzegocin-Szyszki-Begno i kosztorysy opiewały na kwotę-15 000 000 zł. Tam było wykorytowanie całego pasa jezdni z poszerzeniem na 70 cm w głąb. Jeszcze raz zrobiliśmy taką wizję na drodze i z Panem projektantem doszliśmy do wniosku, że trzeba przeprojektować, „odchudzić”, żeby nawiązać do tej kwoty, o którą złożyliśmy na "Polski Ład", do tych ok. 10 000 000 zł. Będzie zmiana konstrukcji. Projektant zapewnił też, że taka konstrukcja będzie wystarczająca.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Przebudowa drogi powiatowej Lipniki Stare-Przewodowo", to mówimy o tej drodze z lasami, tak?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To jest droga, którą będziemy realizowali z FOGR-u w tym roku. Z lasami to droga relacji Lipniki Stare-Gromin.”

Radny K. Łachmański- podkreślił cyt. „Z FOGR-u, dobrze.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Ta środkowa.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Również w załączniku planowane są inwestycje na lata przyszłe. Czy mogę mieć pytanie? Właściwie tego też, jakby dotyczy. Tu na lata 2023-2024 planowane są roboty budowlane Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku. W tej chwili robiona jest elewacja i dach?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Pan Starosta odpowie.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o pozostały ten zakres na kolejne 2 lata? Nie mówię, że to jest niepotrzebne, tylko chciałem zapytać.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „W pierwszym zakresie jest wymiana dachu więźby dachowej i zrobienie poddasza. Następnie wykonanie nowych tynków, jak i odwodnienie budynku i tu kończy się umowa z końcem czerwca na pierwszy etap. Drugi etap został zaakceptowany. Otrzymaliśmy środki, ale na lata 2023-2024. Jesteśmy po rozmowie z Panem Marszałkiem i jedziemy 10 lutego br. doprecyzować aby to zadanie zostało wykonane w latach 2022/2023. Pan Marszałek mówi, że będzie taka możliwość. Będziemy aneksować umowę i ogłaszać przetarg na drugi etap. Tam do wymiany są i będą wyremontowane: łazienki, podłogi, elektryka, kotłownia, nowe drzwi. To będą środki rzędu ok. 3 000 000 zł. Tak naprawdę, to w 80% będzie odnowiona cała szkoła.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o przyszły rok. Mówię tu o 2024r. Przebudowa drogi powiatowej ul. Białowiejska w mieście Pułtusk. Ta druga część, to od ul. Zielonej Dróżki do al. Wojska Polskiego?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „To jest odcinek ok.1,5 km. Szacowany koszt, też rozmawiamy z projektantem, to ok. 5 000 000 zł. Na tym odcinku należy też wykonać kolektor wody opadowej.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Odwodnienie.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jeśli ul. Stare Miasto kosztowała ok. 2 000 000 zł – odcinek ok. 450 m, to liczymy, że tu może być ok. 5 000 000 zł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dobrze i jeszcze jest również planowana przyszłość, może tak odległa. Nie wiem, mam swoje lata, więc jakby też mogę mówić odległa, ale ul. Mickiewicza do Lipnik. Od 2025 r., jest taki plan, włącznie z kanalizacją.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Mamy już zrobioną koncepcję tej drogi ze ścieżką rowerową, chodniki i parkingi. Bardzo ładnie to wygląda i jeszcze czekamy, bo chcemy jednak wyremontować rondo na skrzyżowaniu ulic:

ul. Mickiewicza i ul.17 sierpnia. Pan Projektant prosił, żeby dać mu jeszcze chwilę czasu, ale myślę, że do około tygodnia, jeśli by się udało.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „To jest koncepcja, czy już projekt?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie, to jest koncepcja i jeśli byłby nabór, mówimy tu o III turze "Polskiego Ładu", to byśmy złożyli na tę drogę wniosek do "Polskiego Ładu." ”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Zakładając, że zostanie przebudowany wodociąg.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Musi być przebudowany wodociąg, bo są tam częste awarie. Były wysyłane pisma w tej sprawie do Pana Burmistrza Miasta Pułtusk i do Pana Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Pułtusku.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Ja mam dwa pytania w nawiązaniu do dzisiejszych obrad. Planowane wydatki na 2022 rok. Mamy taki zapis „wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianej do realizacji inwestycji- 146 064 zł”. Prosiłbym aby Pani Skarbnik powiedziała o jaką inwestycję chodzi. Powtóre mamy taki zapis „w związku z trwającymi procedurami w zakresie dostępności środków Unii Europejskiej i niezgłoszonymi dotychczas programami nie zaplanowano od 2023 roku środków z tego tytułu”. W związku z tym mam pytanie do Pana Starosty, czy jesteśmy przygotowani, jeśli by takie środki się pojawiły? Czy mamy projekty, mamy koncepcję aby takie inwestycje zrealizować? Po trzecie przy Sesji budżetowej wspomniałem o drodze Psary-Obryte, przez las, która nie jest w najlepszym stanie. Czy Pan Starosta przemyślał, w jaki sposób można by było tę inwestycję zrealizować? Podałem wówczas szczegółowo plan, że można ją wpisać do "Polskiego Ładu", bo ona jest dość długa i kosztowna. W związku z tym można, by było skorzystać. Czy ewentualnie jakiś projekt i koncepcję? Coś na ten temat Pan Starosta, na czele Zarządu Powiatu w Pułtusku, którego stoi, czy Państwo rozmawialiście? Dziękuję bardzo.”

Starosta Pułtuski- zapytał cyt. „Chodzi o drogę Popławy- Psary? Mówimy o tym odcinku?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jest zrobiony projekt. Też jest zaprojektowana ścieżka rowerowa do Psar, dlatego ten projekt troszeczkę się wydłużył w czasie. Za chwilę wystąpimy o pozwolenie na budowę. "Polski Ład" też nie jest z gumy. Teraz to rozdanie, tj. 10 000 000 zł na drogi, a koszt przebudowy tej drogi, to musiałbym się zapoznać, ale słyszałem chyba o ok. 12 000 000 zł.”

Radny M. Barszcz- podkreślił cyt. „Kosztowna inwestycja.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „I ścieżki. Myślę, że warto poczekać i zrobić już kompletnie. Cztery kilometry lasów.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Chcę tylko powiedzieć, że jeśli chodzi o gminę Obryte, to w tym roku, w tej kadencji były wykonane prace za kwotę ok. 7 000 000 zł. Ponad 7 000 000 zł, a są gminy, gdzie tych inwestycji było bardzo mało. Myślę tu o gminie Winnica. Gmina Pułtusk ok. 30 000 000 zł, jeśli chodzi o drogi. Mówię o kadencji 2014-2021.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Siedem lat.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Podobnie, w każdej gminie były to kwoty ok. 11-12 mln zł, gmina Winnica- ok. 3 000 000 zł. I teraz tak, żeby podównać te inwestycje, to chcemy te środki przekazać do gminy Winnica.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto dziękuję za dbałość o mieszkańców gminy Obryte. Niemniej jednak nie będę tutaj się narzucać. Tę moją myśl podjął też Pan Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk. Powiedział, że ta droga była robiona ok. 20-21 lat wstecz.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „21 lat.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „I tym bardziej Dom Pomocy Społecznej w Obrytem, to jeden z największych zakładów pracy na terenie powiatu pułtuskiego. Non-stop jest ruch. Tym bardziej, że ta droga też jest drogą

wypadkową, dlatego też bardzo mi miło, że mówi Pan, że jest koncepcja, że koszt ok. 12 000 000 zł, czyli widzę tutaj tutaj światło w tunelu. Co do zadań przeszłych, mówię dzięki w imieniu mieszkańców. Natomiast bardzo jestem też trochę zniesmaczony, z tego względu, że następna inwestycja, w gminie Obryte, co wynika z Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego jest planowana dopiero na 2030 rok. Czyli odstęp czasu już mamy.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Tyle lat musisz być Radnym.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Nie chciałbym powiedzieć tak, jak Pan Przewodniczący Łachmański, żebym tego czasu doczekał. Dziękuję bardzo.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Pan Bóg wie, ile jeszcze doczekamy. Jeszcze jedno pytanie, bo zapomniałem wcześniej zapytać. Drugi etap drogi relacji Trzciniec- Gościejewo planowany jest trochę daleko, ale tutaj myślę, tak jak Pan Starosta mówił.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale to już jest kierunek na Szwelice.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To prawda, a mam pytanie. Kiedy planowany jest pierwszy etap, bo tu jest drugi etap? Nie mogłem się doczytać.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Pierwszy etap, to od ul. Zielonej Dróżki do miejscowości Białowieża. To był pierwszy etap. To jest ten sam ciąg drogi, ale mogę Państwu przeczytać. Mam przygotowaną informację do innych celów, jakie inwestycje były poczynione w latach 2014-2021, jakie kwoty trafiały do gmin. Mogę przeczytać. To będzie chwilę trwało .”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Możemy to dostać na piśmie, żeby wiedzieć?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Przesłać Państwu informację?”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Tak, poprosimy o taką informację.”

Starosta Pułtuski- podkreślił cyt. „To nie jest tak, co do metra.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Czy ja mogę Panie Przewodniczący?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Panie Starosto kwestia liczb, i tak ich nie zapamiętamy. Ktoś wyłapie poszczególne. Gdybyśmy dostali na piśmie, w takim zestawieniu. Ile, każda gmina dostała, ile jest mieszkańców w gminie, ile było to ze środków zewnętrznych, a ile włożył sam powiat pułtuski. Takie szczegółowe dane, to będziemy wiedzieli, jak to przebiega, w każdej gminie. Pan tutaj sugeruje, że gmina Winnica, rozumiem, to poprosimy o takie zestawienie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest przygotowane takie zestawienie i myślę, że tu spokojnie Państwo będziecie mieli wiedzę.”

Radna R. Krasucka- zaznaczyła cyt. „Właśnie, na piśmie i bardzo dziękujemy.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Za ostatnie siedem lat 2014-2021.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Takie uproszczone zestawienie mamy przygotowane. Gmina Świercze w latach 2014-2021- ok. 13 390 000 zł, gmina Zatory- ok.11 570 000 zł, gmina Gzy- ok.12 027 000 zł, gmina Pokrzywnica- ok. 11 715 000 zł.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Gmina Pułtusk- ok. 30 000 000 zł.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „I tu gmina Winnica- niecałe 3 000 000 zł, gmina Obryte - ok. 8 800 000 zł.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ile, jaka gmina?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Około 8 800 000 zł- gmina Obryte, ale myślę, że tu będzie... Teraz właśnie myślimy o tej drodze. Gmina Pułtusk- ok. 30 300 000 zł. W tych ok. 30 300 000 zł jest też ta kwota z RIT. Była ul. Białowiejska. Ta kwota została przekazana do Urzędu Miasta w Pułtusku, ale było to pozyskane. To droga powiatowa.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Od ul. Jana Pawła II po ul. Bartodziejską.”

Starosta Pułtuski- podkreślił cyt. „Gmina Obryte i Gmina Winnica, tu widać, że należałoby zainwestować.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Wiecie Szanowni Państwo dobrze, że to w miarę się rozkłada oprócz jednego wyjątku, ale nie będziemy głębiej sięgać, bo to nie o to chodzi. Tylko też jest kwestia pewnych priorytetów, która droga jest niezbędna. Jak patrzę na Pana Cienkowskiego to też tak zrobiliśmy swego czasu do Błędostowa. Pamiętasz?”

Radny W. Cienkowski- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Po to, że jak jest wypadek na drodze nr 61, to musi być objazd i wszyscy tam jeździli, bo też takie kwestie brało się pod uwagę, ale Państwo to dostaniecie, bo taka wiedza jest potrzebna.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Czasami w formie konkursu, bo to musi być...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Szanowni Państwo czy są jeszcze pytania?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Może nie tyle pytania, co może byśmy pomyśleli o drodze w m. Gościejewo. Mam nadzieję, że uda się jakoś wcześniej.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jeśli chodzi o drogę relacji Trzciniac-Gościejewo, to I etap zaplanowany jest w 2029r. Jest zapisany niżej pod literką (g)- I etap Trzciniac Gościejewo- wartość I etapu, a II etap to literka (h).”

Radny K. Łachmański- zaznaczył cyt. „Widzę.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tylko chciałam wyjaśnić, że nie uciekł ten pierwszy etap.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak, ale właściwie, może z tych łądów, może jakoś tę drogę w etapach, czy bardziej ją podzielić”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To jest końcówka ul. Białowiejskiej, ul. Mickiewicza i gm. Winnica.”

Starosta Pułtuski- - poinformował, iż cyt. „Składamy taki ogólny wniosek na drogi powiatowe.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Będzie doprecyzowanie.”

Starosta Pułtuski- - poinformował, iż cyt. „Składamy wniosek do 15 lutego br. Chcemy wykonać ok. 4 km drogi w gminie Winnica i ok. 7 km drogi w gminie Pokrzywnica. Mówimy, że droga była ok. 20 lat nieprzebudowana. Są drogi, które dalej są piaszczyste. Tam chcemy też wybudować ok. 7 km. Taki odcinek, właśnie w gminie Pokrzywnica. Także nie jedna z gmin by sobie, życzyła mieć taką drogę, jaką jest droga relacji Pułtusk- Psary, patrząc na te drogi jakie mamy.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo widzę, że jest dyskusja. Pogadalibyśmy, ale dyskusja wraca na właściwie tory, czyli odnośnie uchwały w sprawie zmian w budżecie. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś uwagi?”

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022 Nr XXXVI/231/2021 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 29 grudnia 2021r.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVIII/236/2022 została podjęta.

Ad.4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To konsekwencja poprzedniej uchwały, czyli zmian w budżecie. Czy do tego punktu ktoś z Państwa

ma uwagi, pytania?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVIII/237/2022 została podjęta.

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach trzydziestej ósmej Sesji Rady Powiatu i zamknął trzydziestą ósmą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 15:32

Protokołowała:

Maria Bryl

M. Bryl.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

Tadeusz Nalewajk.....